1

ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÌNH SƠN                                      Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

 Số:        /QĐ-UBND                  Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt giá khởi điểm để thực hiện thanh lý tài sản theo hình thức bán đấu

giá xe ô tô biển kiểm soát 76B-0247 của Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

ơCăn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông  tư  số 144/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính ban hành Thông tư hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 13/4/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài

sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 565/QĐ-UBND ngày 26/4/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc thanh lý xe ô tô phục vụ công tác chung của Trung tâm

Phát triển quỹ đất huyện Bình Sơn;

Theo đề nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện tại Tờ trình số

72/TTr-PTQĐ ngày 20/5/2022 xin phê duyệt giá khởi điểm xe ô tô biển số kiểm

soát 76B-0247 (kèm theo Chứng thư thẩm định giá số 220125/CNQN.VIETTIN

JSC ngày 19/5/2022 của Công ty Cổ phần thẩm định giá Việt Tín chi nhánh

Quảng Ngãi) và ý kiến của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Công văn số

732/TC-KH.CS ngày 13/7/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Phê duyệt giá khởi điểm để thực hiện thanh lý tài sản theo hình

thức bán đấu giá xe ô tô theo Quyết định số 565/QĐ-UBND ngày 26/4/2022 của

Chủ tịch UBND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Số lượng xe ô tô đấu giá: 01 xe (biển kiểm soát 76B-0247)

2

2. Giá khởỉ điểm: 70.000.000 đồng (Bảy mươi triệu đồng). Mức giá trên

không bao gồm thuế giá trị gia tăng.

Điều 2.  Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện có trách nhiệm

- Tổ chức lựa chọn đơn vị có chức năng bán đấu giá tài sản để bán đấu giá

tài sản nêu tại điều 1 Quyết định này theo đúng quy định.

- Số tiền thu được từ việc đấu giá thanh lý tài sản sau khi trừ các khoản

chi phí hợp lý có liên quan, còn lại nộp vào tài khoản số 3941.0.1037741 của

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Bình Sơn mở tại Kho bạc Nhà nước Bình

Sơn.

- Thực hiện thủ tục thu hồi biển số xe và bàn giao giấy tờ xe thanh lý cho

cơ quan có thẩm quyền quản lý theo qiy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện, Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT HĐND huyện (b/cáo);

- CT & PCT (KT) UBND huyện;

- VPH: C, PCVP, CVCS;

- Website huyện;

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2022-07-15T11:20:59+0700

		2022-07-15T13:47:47+0700

		2022-07-15T13:47:47+0700

		2022-07-15T13:47:47+0700

		2022-07-15T13:47:47+0700